AJIMUHUCTPAIINA KOJIBYUYTHHCKOTI'O PAMOHA
IIOCTAHOBJIEHUE

Ot 26.12.2025 Ne 1411

O eneceHuu u3MeHeHUus 8 NOCMAHOBIEeHUE
aomunucmpayuu Konvuyaunckoeo pationa
om 10.02.2020 Ne 124 «O6 ymeepowcoenuu
MYHUYURATLHOU npocpammul «Peanuzayus
20Cy0apCcmeeHHol HAYUOHATILHOU
noaumuku 6 Konvuyeunckom  patione
Braoumupckou oonracmu»

B cootBerctBHM co ctaTh€il 179 bromxetrHoro koxaekca Poccuiickoit
®enepanuu, DenepanpabiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne 131-d3 «OO6 oO0mmMx
MPUHIMIIAX OPraHU3alMid MECTHOIO caMoyImpasieHus B Poccuiickon denepaunmny,
[Topsinkom pa3paboOTKH, peanu3anud U OINEHKH 3(PPEKTUBHOCTH MYHUIIMITATIBHBIX
nporpaMmMm  KoslbuyruHcKOro  paiioHa,  YTBEPKIEHHBIM  [OCTAHOBIICHHUEM
agmuuuctpannu Kompuyrunckoro paitona ot 14.11.2013 Ne 1166, pykoBOACTBYSACH
YcraBoM MyHHIIMNAIbHOTO oOpa3zoBanusi KonpdyruHCKHMM pailoH, aaiMUHUCTpPAIIHS
KosbuyruHCcKoro paiiloHa mMOCTaHO B A € T:

1. Buectu u3MeHeHHE B TOCTAHOBJIEHUE aJAMUHHUCTpanuu KoJb4yrMHCKOTO
paiiona ot 10.02.2020 Ne 124 «OO0 yTBep>KAEHUU MYHULMIAIBHON MNPOrpPaMMBbl
«Peanmzanus rocy 1apcTBEHHOM HalMOHAJIIBHOW MOJIUTUKU B KOJIbuyrMHCKOM paiioHe
Bnanumupckoit 061acTy, U3J105)KUB MYHKT 4 B CIEAYIOIIEH peIaKIIUN:

«4. Hacrosilee MOCTAaHOBJICHUE BCTYMaeT B CHIY CO JHS OQPUIHAIBHOTO
OITyOJIMKOBAHUS, PACIIPOCTPaHSIET CBOE ACHCTBUE HA MTPABOOTHOIICHUS, BOHUKIIIHE C
20.01.2020 u peiictByeT A0 31.12.2025 BKIFOYUTEIBHO.».

2. BHectH Wu3MEHEHHMs B MYHHUIMNAIbHYIO Tmporpammy «Peanuzanus
roCyJJapCTBEHHOM  HAlMOHAJNbHOM  MOAUTUKM B  KonbuyruHCKkoM — pailoHe
Brnagumupckoit  o0nacTuy», YTBEPKIEHHYIO TOCTAHOBJICHHWEM A MUHUCTPAIUH
Konpuyrunckoro paiiona ot 10.02.2020 Ne 124, u3510%uB UX B peAaklMH COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY TTOCTAHOBJICHUIO.

3. KoHTposib 3a WCHOJHEHHEM HACTOSIIETO ITOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHTH HA
3aMECTUTENS IJ1aBbl A AMUHUCTPALIMY PaiOHA MO COLMAILHBIM BOIIPOCAM.

4. Hacrosimiee TOCTAHOBIIGHWE BCTYMaeT B CHJIY CO JHS OQHUIIHAIBHOTO
OTyOJIMKOBaHMSI.

N.o. rnaBbl aIMMHUCTpAIIMU paiioHa A.1O. AnnpuaHoB



[Tpunoxenue
K IIOCTAHOBJIEHUIO aIMUHUCTPALUN

Kosbuyruackoro paiioHa
oT 26.12.2025 Ne 1411

M3MeHeHns B MyHHIIMIIAIBHYO IporpamMmy «Peanuzanms rocyjapCTBEHHOW HAITMOHAIBHOM MOJUTUKY B KOb4yrMHCKOM paioHe
Brnagumupckoit o6macTiy, yTBEpKICHHYIO MOCTaHOBICHUEM aaMuHUCTpannu Kombuyruackoro paiiona ot 10.02.2020 Ne 124
(manee — [Iporpamma)

1. Ilpunoxenue Ne 3 k [Iporpamme U310XUTh B CAEAYIOUICH peAaKIUN:

«IIpunoxxenne Ne 3 K MyHHUITUTIAIBHON TTpOTpamMme
«Peanm3anus rocy1apCTBEHHON HAIMOHAIIBHON ITOJIUTUKHU
B Konpuyrunckom paiione Braaumupckoit o6nactu»

CUCTEMA ITOKA3ATEJIEN OLIEHKU 3®PEKTUBHOCTU 1 PE3YJILTATUBHOCTU

IleneBoii moka3aTennb Ennauna bazoBnbrit 2020 | 2021 | 2022roxm | 2023 | 2024 rom | 2025 2026 2027
U3MEpPCHUs | TOKa3aTeib roj roj roj roj roj roj
2019 rox
KonuyecTBO ropoackux En. 20 21 23 25 26 27 28 28 28

MEPOIPUATHH,
HaIpaBJICHHBIX Ha
YKPEIUICHHE TPAXKIAHCKOTO
€AMHCTBA, TApMOHU3ALNIO
MEXHAIMOHATBHBIX U
MEKKOH(ECCHOHAITBHBIX
OTHOIIICHUH,
ATHOKYJBTYPHOE Pa3BUTHE
Hapo0B B Kojbuyrunckom




paiioHe

UKUCAEHHOCTh YYaCTHUKOB
MEPONPUATHUH,
HaIlPaBJICHHBIX Ha
YKPEIUICHHE TPAXKIAHCKOTO
€IMHCTBA, TAPMOHU3ALUIO
MEKHALIMOHAIBHBIX U
MEXKOH(EeCCHOHABHBIX
OTHOIIICHUH,
ATHOKYJIbTYPHOE Pa3BUTHE
HapoJ0B B KoJibuyruHckom
paioHe

Yem.

12500

12600

12700

12800

13000

13100

13200

13200

13200

KonnuectBo maTepuanos o
NOAIEPKKE HALMOHAJIbHBIX
MEHBIIIMHCTB B cdepe
MEKHAIIMOHATBLHOTO
COTPYIHUYECTBA,
COXpPaHEHUS U 3allUThI
CaMOOBITHOCTH, KYJIBTYPbI
SI3BIKOB M TPAJIUIIAN
HapoaoB Poccun,
COLIMAJIbHOM U KYJIbTYPHOHN
ajanranyy Ha
obULHAIIBHOM caiiTe
Kospuyrunckoro paiiona
www.kolchadm.ru wmm B
CMU KoapuyruHCcKOro
paiioHa

15

17

18

19

20

21

22

22

22



http://www.kolchadm.ru/

KonuyecTBo MeponpusTHii,

MIPOBEICHHBIX
00be TUHEHUSIMH
HAIlMOHAJIBHBIX
MEHBIIUHCTB , 4 TAKXKE C
UX Y4aCTUEM

En.

Jlons rpaxknan
Konbuyrunckoro paiiona,
CUMTAIOIIUX, YTO
Me)KHAIIMOHAJIbHBIC
OTHOIIICHHUS HE
W3MEHUIINCH, JTH0O0

NALNAS 111070307 (9

%

86,6

87,0

88,0

89,0

89,5

89,5

89,5

».




