



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2025

№ 1411

О внесении изменения в постановление администрации Кольчугинского района от 10.02.2020 № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Кольчугинском районе Владимирской области»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского района от 10.02.2020 № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Кольчугинском районе Владимирской области», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 20.01.2020 и действует до 31.12.2025 включительно.».

2. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация государственной национальной политики в Кольчугинском районе Владимирской области», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 10.02.2020 № 124, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы администрации района

А.Ю. Андрианов

Приложение
к постановлению администрации
Кольчугинского района
от 26.12.2025 № 1411

Изменения в муниципальную программу «Реализация государственной национальной политики в Кольчугинском районе Владимирской области», утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 10.02.2020 № 124
(далее – Программа)

1. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3 к муниципальной программе
«Реализация государственной национальной политики
в Кольчугинском районе Владимирской области»

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

Целевой показатель	Единица измерения	Базовый показатель 2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
Количество городских мероприятий, направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, этнокультурное развитие народов в Кольчугинском	Ед.	20	21	23	25	26	27	28	28	28

районе										
Численность участников мероприятий, направленных на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, этнокультурное развитие народов в Кольчугинском районе	Чел.	12500	12600	12700	12800	13000	13100	13200	13200	13200
Количество материалов о поддержке национальных меньшинств в сфере межнационального сотрудничества, сохранения и защиты самобытности, культуры языков и традиций народов России, социальной и культурной адаптации на официальном сайте Кольчугинского района www.kolchadm.ru или в СМИ Кольчугинского района	Ед.	15	17	18	19	20	21	22	22	22

Количество мероприятий, проведенных объединениями национальных меньшинств, а также с их участием	Ед.	3	3	3	4	4	4	4	4	4
Доля граждан Кольчугинского района, считающих, что межнациональные отношения не изменились, либо улучшились	%	-	-	86,6	87,0	88,0	89,0	89,5	89,5	89,5

».